
Российская Федерация 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

«Лицей №57 (Базовая школа Российской академии наук)» 

 

 

ПРИКАЗ 
     24.08.2020 г.               № 228-о.д. 

г. Тольятти, Самарская область 

      
Об организации внеурочной деятельности в 1 – 11 классах в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", Приказом 

«Об организации образовательной деятельности ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая школа РАН)» в 

2020-2021 учебном году», Планами внеурочной деятельности ГБОУ СО «Лицей № 57 (Базовая 

школа РАН)» учащихся 1-4, 5 – 9, 10 - 11  классов, Положением о внеурочной деятельности и 

заявлений родителей (законных представителей) 1 - 11 классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2020 года внеурочную деятельность по 5 часов в неделю в 1-4 

классах, по 6 часов в неделю  в 5 – 9 классах, по 3 часа в 10 – 11 классах  

 
Занятия по выбору обучающихся 1 – 4 классах 

 
Направления Программа Форма 

реализа
ции 

Количество часов в неделю по классам 
1
А 

1
Б 

1
В 

1
Г 

1
Д 

2
А 

2
Б 

2 
В 

2
Г 

2
Д 

3
А 

3
Б 

3
В 

3
Г 

3
Д 

4
А 

4
Б 

4
В 

4 
Г 

4 
Д 

4 
Е 

Спортивно-
оздоровительное 

Динамическа
я пауза 

Подвиж
ные 
игры 

2 2 2 2 2                 

Место 
проведения 

Спортивные площадки, спортивные залы 

Подвиж-ные 
игры 

 

Секция      1 1 1 1 1      1 1 1 1 1 1 

Место 
проведения 

Спортивные площадки, спортивные залы 

Здоровый 
ребенок – 
успешный 

ребенок 

Секция           1 1 1 1 1       

Место 
проведения 

Спортивные площадки, спортивные залы 



Здоровей-ка Кружок                1 1 1 1 1 1 

Место 
проведения 

Спортивные площадки, спортивные залы 

Духовно-
нравственное Основы 

православной 
культуры 

Кружок      1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1      

Место 
проведения 

Кабинет      2
2
1 

1
1
2 

1
0
5 

3
2
6 

3
2
3 

1
1
8 

3
2
4 

2
2
4 

1
1
1 

1
1
5 

      

Лучики 
доброты 

Кружок 1 1 1 1 1                 

Место 
проведения 

Кабинет 2
2
2 

2
1
9 

3
2
2 

3
2
1 

2
2
0 

                

Духовно-
нравственное, 

общекультурное 

Рассказы по 
истории 

Самарско-го 
края 

 

Кружок         
 

  1 1 1 1 1       

Место 
проведения 

Кабинет           1
1
8 

3
2
4 

2
2
4 

1
1
1 

1
1
5 

      

Общеинтеллекту
альное 

Умники и 
умницы 

Кружок 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Место 
проведения 

Кабинет 2
2
2 

2
1
9 

3
2
2 

3
2
1 

2
2
0 

2
2
1 

1
1
2 

1
0
5 

3
2
6 

3
2
3 

1
1
8 

3
2
4 

2
2
4 

1
1
1 

1
1
5 

3
2
5 

2
1
6 

2
1
2 

3
1
2 

3
0
5 

1
0
2 

Общеинтеллекту
альное, 

общекультурное 
И в миру, и в 

ладу. 

Коллек-
тивно-

творческ
ие дела 

1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1       

Место 
проведения 

Акт. зал, 
спорт. 
залы, 

площадк
и, каб. 

2
2
2 

2
1
9 

3
2
2 

3
2
1 

2
2
0 

2
2
1 

1
1
2 

1
0
5 

3
2
6 

3
2
3 

1
1
8 

3
2
4 

2
2
4 

1
1
1 

1
1
5 

      

Социальноное 
Празднично–
событийный 

цикл 
школьной 

жизни 

Коллект
ивно-

творческ
ие дела 

               1 1 1 1 1 1 

Место 
проведения 

Акт. зал, 
спорт. 
залы, 

площадк
и, каб. 

               3
2
5 

2
1
6 

2
1
2 

3
1
2 

3
0
5 

1
0
2 

Общекультурное Альбом с 
кляксами 

 

Кружок                1 1 1 1 1 1 

Место 
проведения 

Кабинет                3
2
5 

2
1
6 

2
1
2 

3
1
2 

3
0
5 

1
0
2 

ИТОГО 
к 

финансировани
ю 

  5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Занятия по выбору обучающихся 5 – 9 классах 
 

Направ-
ления 

Програм
ма 

Форма 
реализ
ации 

Количество часов в неделю по классам 
5
а 

5
б 

5
в 

5
г 

5
д 

6
а 

6
б 

6
в 

6
г 

6
д 

7
а 

7
б 

7
в 

7
г 

7 
д 

7 
е 

8 
а 

8 
б 

8 
в 

9 
а 

9 
б 

9 
в 

Спортив-
но-

оздорови
тельное 

Быстрее, 
выше, 

сильнее 

 
секция 1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Место 
проведен

ия 
Спортивные площадки, спортивные залы 

Духовно-
нравст-
венное, 
соци-

альное 
 
 

Юармейс
кий 

отряд 

объеди
нение  

         1            

Место 
проведен

ия 
Спортивные площадки, спортивные залы, акт. зал, каб.114 

Школьн. 
респуб-

лика 

объеди
нение 

1     1     1      1      

Место 
проведен

ия 
Каб. 

1
0
9 

    2
0
4 

    1
1
4 

     3
1
4 

     

Развитие 
функц. 
грамот. 

кружо
к 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Место 
проведен

ия 
Каб. 

1
0
9 

1
0
7 

2
1
5 

2
1
3 

3
1
9 

2
0
4 

3
1
3 

2
0
6 

2
0
7 

3
0
1 

1
1
4 

1
0
4 

3
1
6 

1
1
3 

3
1
8 

3
0
7 

3
1
4 

3
0
4 

3
2
0 

2
1
7 

3
1
7 

2
1
4 

Духовно-
нравст-
венное, 
соци-

альное, 
общекул

ьт-е 

Проф. 
выбор 

объеди
нение 

                   1 1 1 

Место 
проведен

ия 
Каб. 

                   2
1
7 

3
1
7 

2
1
4 

Предпро
ф.подго-

товка 

объеди
нение 

                   1 1 1 

Место 
проведен

ия 
Каб. 

                   2
1
7 

3
1
7 

2
1
4 

Общеин- 
теллекту
альное 

Робото-
техника 

кружо
к 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1             

Место 
проведен

ия 
Каб. 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

1
0
2 

            

Цифрова
я гигиена 

кружо
к 

          1 1 1 1 1 1       

Место 
проведен

ия 
Каб. 

          1
1
4 

1
0
4 

3
1
6 

1
1
3 

3
1
8 

3
0
7 

      

Алгорит
мика 

кружо
к 

  1 1     1 1       1  1  1  

Место 
проведен

ия 
Каб. 

  2
1
5 

2
1
3 

    2
0
6 

2
0
7 

      3
0
7 

 3
2
0 

 3
1
7 

 

Матема-
тическое 
творчест

во 

кружо
к 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Место 
проведен

ия 

Каб. 1
0
9 

1
0
7 

2
1
5 

2
1
3 

3
1
9 

2
0
4 

3
1
3 

2
0
6 

2
0
7 

3
0
1 

 1
0
4 

3
1
6 

1
1
3 

3
1
8 

3
0
7 

3
1
4 

3
0
4 

3
2
0 

2
1
7 

3
1
7 

2
1
4 

Физика 
вокруг 

нас 

кружо
к 

                   1  1 



Место 
проведен

ия 
Каб. 

                   2
1
7 

 2
1
4 

Эвристич
еская 

физика 

кружо
к 

                 1     

Место 
проведен

ия 
Каб. 

                 3
0
4 

    

История 
Самарско
-го края 

кружо
к 

          1 1 1 1 1 1 1 1 1    

Место 
проведен

ия 
Каб. 

          1
1
4 

1
0
4 

3
1
6 

1
1
3 

3
1
8 

3
0
7 

3
1
4 

3
0
4 

3
2
0 

   

Духовно-
нравст-
венное, 
Обще-

культур-
ное 

 

Праздни
ч-но- 

событий
ный цикл 
шк.жизн

и 
 

кружо
к 

 1 1 1 1  1 1 1 1  1 1 1 1 1  1 1    

Место 
проведен

ия 

Спорт. 
площа
дки, 

спортз
алы, 
акт. 
зал, 
каб 

 1
0
7 

2
1
5 

2
1
3 

3
1
9 

 3
1
3 

2
0
6 

2
0
7 

3
0
1 

 1
0
4 

3
1
6 

1
1
3 

3
1
8 

3
0
7 

 3
0
4 

3
2
0 

   

Занимат. 
технолог

ия 
кружо

к 

1 1   1 1 1 1               

Место 
проведен

ия Каб. 

1
0
1 

1
0
1 

  1
0
1 

1
0
0 

1
0
0 

1
0
0 

              

ИТОГО 
к финан   6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 

 
6 

 
6 

6 
 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
6 

 
Занятия по выбору обучающихся 10 – 11 классах 

Направления Программа Форма 
реализации 

Количество часов в неделю по 10 - 11 классам 
10 а 10 б 10в 10г 11 а 11 б 11 в 11 г 

Спортивно-
оздоровительное 

Быстрее, выше, 
сильнее 

 
секция  1  1 

1 1 1  

Место 
проведения Спортивные площадки, спортивные залы 

Духовно-нравственное 
НОСЖ объединение 1 1 1 1     

Место 
проведения Каб. 218 308 223 315     

Обще-интеллектуальное 

Математическое 
творчество кружок 1  1  

1 1 1 1 

Место 
проведения Каб. 218  223  

203 Свеж. 
ветер, 

25 

101 310 

Общекультурное, 
духоно – нравственное 

Жизнь 
ученических 
сообществ 

кружок 1 1 1 1 

1 1 1 1 
 

Место 
проведения 

Акт. зал, 
спорт. залы, 
площадки, 

каб. 

218 308 223 315 

203 Свеж. 
ветер, 

25 

101 310 



Празднично – 
событийный 

цикл шк. жизни 
кружок     

    
1 

Место 
проведения 

Акт. зал, 
спорт. залы, 
площадки, 

каб. 

218 308 223 315 

203 Свеж. 
ветер, 

25 

101 310 

ИТОГО к 
финансированию   3 3 3 3 3 3 3 3 

 
2. Начинать занятия внеурочной деятельности согласно расписанию. 

3. Назначить ответственными за реализацию программ внеурочной деятельности в 1-4 классах 

заместителя директора по УВР Мигда С.Ю., в 5 – 9, 10 – 11 классах заместителя директора по В/Р 

Ерунову Е.В. 

4. Назначить ответственным за реализацию программ «Профессиональный выбор», 

«Предпрофильная подготовка» в 9 – х классах заместителя директора по УВР Савинову Е.К. 

5.Учителям проводить занятия внеурочной деятельности 

5.1. в кабинетах свободных от учебных занятий и любых других аудиториях после окончания 

уроков и санитарной обработки в соответствии с расписанием, 

5.2. в смешанных группах при численности не более 15 обучающихся в кабинете с учетом 

социальной дистанции  не менее 1,5 м. 

6. Учителям проветривать кабинеты 1 раз в час. 

7. Составить расписание занятий по внеурочной деятельности в  1 - 11 – х, классах заместителю 

директора по УВР Савиновой Е.К. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Л.А. Козырева 

 

 
 
 
 
 
 
 


